
 

 
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  5   DEL  28-01-2026 
 
 

Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito utilizzo stemma del Comune a favore 
dell'associazione "Sommellerie Professionale Italiana" (ASPI) per il corso di 
avvicinamento al vino  - Atto di indirizzo al Responsabile dell'Area socio 
culturale. 

 
 

L’anno  duemilaventisei , il giorno  ventotto , del mese di gennaio , 
alle ore 11:30  nella casa Comunale, si è riunita in modalità telematica la Giunta 
Comunale presieduta dal  Fabio Albieri nella sua qualità di SINDACO e con 
l’intervento dei Sigg.: 
 
 Fabio Albieri SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Beatrice Manca VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Claudio Bellu ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Matilde Luciano ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Pier Mario Melis ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267) il Segretario Comunale  Silvano Arru. 
 

  

ORIGINALE

ORIGINALE



 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 30 del 31.07.2017 recante l'approvazione del nuovo 
Statuto Comunale; 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 20 gennaio c.a. (n. 660), con la quale 
l'Associazione "Sommellerie Professionale Italiana" richiede il patrocinio per un corso di 
formazione dedicato ad appassionati e professionisti della ristorazione a Calangianus; 

  

CONSIDERATO che l'iniziativa è ritenuta di rilevante interesse per l'Amministrazione in 
quanto: 

   - Contribuisce all'elevazione del profilo professionale degli operatori della ristorazione locale; 

   - Promuove la cultura enologica come elemento identitario del territorio; 

   - Arricchisce l'offerta formativa extra-scolastica rivolta alla cittadinanza; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

 

 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

  

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi finanziari diretti o indiretti per 
l'Ente; 

Con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 
  

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito all'Associazione "Sommellerie Professionale Italiana" 
per lo svolgimento del corso di avvicinamento al vino ASPI. 

  

DI AUTORIZZARE l'uso dello stemma istituzionale del Comune di Calangianus su tutto il 
materiale informativo, unitamente alla dicitura: "Con il patrocinio del Comune di Calangianus". 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Cultura la comunicazione ufficiale del presente 
provvedimento ai soggetti interessati. 

 

DI PRECISARE che il Comune resta estraneo a qualsiasi rapporto obbligatorio tra 
l'organizzazione e terzi, ricadendo la responsabilità civile e l'onere organizzativo interamente 
sull'associazione richiedente. 

 

DI DICHIARARE l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

  



 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 27-01-2026 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
 
 
 
 
 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 

 Fabio Albieri 
 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

 Silvano Arru 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Calangianus, li 28-01-2026 
 
 Il Segretario Comunale 
  Silvano Arru 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


